फ़क्त आख़री मज़मून में हम बसदजुबान ईश्वर से दुआ मांगते हैं कि इलाही बुनियाद फ़सादात ग़ारत हो।

इत्तिलाह

तजवीज़ जल्सा कौमी मुनकिदाह 30 मार्च को पंडित प्रान नाथ साहब उर्फ बक्शी ये हाजरीन जल्सा के रूबरू खड़े होकर हर्फ बहर्फ बाआवाज़ बुलन्द पढ़कर सुनादी थी बाद सब साहिबान ने दसख्त किये।

तौसीह जल्सा 30 मार्च 1884 ई0 मती चैत सौदी तीज सम्वत 1941 बरोज़ यकशम्बा

वाज़ह: रायेज़ियाये बुजुर्गान वाला शान कि मुद्दतखमीनन तीन साल तक एक कल्ब शहर लखनऊ में इस बयान से काएम हुआ था कि इसमें ख़ास कौमी लड़कों का जल्सा रहा करेगा और इल्मी लियाक़त की तरकी में पैरवी और कोशिश की जावेगी चुनांचे बनाये चन्दे तो करीना बज़ाहिर अच्छा रहा यानी तरकी इल्म में पैरवी हुई

मज़ीम पड़ गया और खयालात इतिफाल नौउम्र तालकम याफता क्लब लखनऊ से बहुत जायदातों की तबाही का खयाल और बेचारी लड़कियों की बरबादी का अंदेशा जो उनसे मनसूब है कौम में पैदा हो गया और लड़कों की खैरगी और आज़ादी पर नज़र करके ये खौफ और अंदेशा नेहायत कवी और अज़ीम था लेहाज़ा एक जलसा कौमी धर्म सभा चैत्र सदी तीज सम्वत् 1941 यकशम्बा मुताबिक तीस मार्च 1884 ईसवी को उजलत के साथ वास्ते इंसदाद तबाही आइन्दा शहर लखनऊ में कायम हुआ। जिसकी इत्तिला शहर में की गयी और जहाँ तक जल्दी में मुमकिन हुआ इतराफ में भी अकाबिरे कौम को बज़रिए हुतूत इत्तिला धर्म सभा दी गयी और